
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ
       

  від 16.05.2024                                    Київ                                            № 239

Про затвердження Методичних рекомендацій щодо організації здійснення 
місцевих запозичень, надання місцевих гарантій, управління місцевим 
боргом та гарантованим Автономною Республікою Крим, обласною радою, 
міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргом

З метою посилення інституційної спроможності органів місцевого 
самоврядування щодо залучення фінансово-кредитних ресурсів до місцевих 
бюджетів, управління місцевим боргом та гарантованим Автономною 
Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською 
територіальною громадою боргом і досягнення боргової стійкості місцевих 
бюджетів у довгостроковій перспективі 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо організації здійснення 
місцевих запозичень, надання місцевих гарантій, управління місцевим боргом та 
гарантованим Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, 
селищною чи сільською територіальною громадою боргом, що додаються.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства фінансів 
України від 30 вересня 2021 року № 532 «Про затвердження Методичних 
рекомендацій щодо погодження обсягу та умов здійснення місцевих запозичень 
і надання місцевих гарантій».

3. Департаменту політики міжбюджетних відносин та місцевих бюджетів в 
установленому порядку забезпечити оприлюднення цього наказу.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Улютіна Д. В.

Міністр                                                                                      Сергій МАРЧЕНКО


